



David Schuster

COMPOSITOR MUSICAL

CONTACTO



(+57) 3007455487



daidschustercomposer@gmail.com



www.daidschustercomposer.com

HABILIDADES

- Buena comunicación
- Buen manejo del tiempo
- Habilidades computacionales
- Disciplinado y organizado

SOFTWARES

Reaper	● ● ● ● ●
Kontakt	● ● ● ● ●
Omnisphere	● ● ● ● ●
MuseScore Studio	● ● ● ● ●

EDUCACIÓN

- **Cursos de orquestación y música para videojuegos**
Universidad Javeriana - Bogotá, Colombia
2020-2021
- **Diplomado de composición de música para cine**
Universidad Javeriana - Bogotá, Colombia
2020
- **Licenciatura en música y musicología**
Lyon 2 University, Lumière - Lyon, France
2013-2016

PERFIL

Cantante, pianista y compositor especializado en música para medios audiovisuales: películas, televisión, videojuegos, publicidad, etc. Terminé mis estudios en la universidad Lyon 2 en Francia, en donde completé clases centradas en la historia de la música, entrenamiento auditivo, análisis musical, orquestación y técnicas de composición. He completado proyectos personales y profesionales como compositor, entre ellos cortometrajes, largometrajes, comerciales, etc. Tengo experiencia trabajando con software musical, como programas de notación musical, estaciones de trabajo de audio digital y librerías de instrumentos virtuales VST.

EXPERIENCIA

- **Compositor musical**
Music Grid
2022-Actualmente
Composición musical y branding de audio para diversos clientes en Medio Oriente
- **Compositor Freelance**
2014-Actualmente
Compositor musical para diversos proyectos como cortometrajes, películas, comerciales y series:
 - Video **"Unbeleevable Ep.03"**, para la banda Bring Me The Horizon
 - Cortometraje **"The Harvest"**, dirigido por David Barrera
 - Cortometraje **"Reencuentro"**, producido by Fujifilm
 - Cortometraje **"Awakening"**, dirigido por Enrique Gracia Herrera
 - Serie-documental **"Arqueolombia"**, para canal Señal Colombia
 - Película **"Tales from Las Cruces"**, dirigida por Robin Dalehite
 - Cortometraje **"Cimarrona"**, dirigido por Christian Schuster

IDIOMAS

Español	● ● ● ● ●
Inglés	● ● ● ● ●
Francés	● ● ● ● ●
Alemán	● ● ● ● ●